



**KARS ÇALIŞMA VE İŞ KURUMU  
İL MÜDÜRLÜĞÜ**

**İL İSTİHDAM VE MESLEKİ EĞİTİM  
KURULU FAALİYET RAPORU**

**2023**

## GİRİŞ

Günümüzde toplumların ekonomik, sosyal ve siyasi anlamda yaşadıkları problemlerin arasında işsizlik, sadece ülkeler özelinde değil kıtalararası bir sorun olarak da karşımıza çıkmaktadır. Yüksek düzeyde ekonomik performans sergileyen ülkelerde dahi işsizliğin ortaya çıkardığı çok yönlü problemler, devlet erkinin işsizlik sorununa karşı güçlü bir duruş sergilemesi gerekliliğini ortaya koymaktadır.

Ülkemizde de özellikle yasal ve kurumsal düzenlemeler ışığında işsizlik ve istihdam sorununa çözüm bulacak gelişmeler yaşanmaktadır. Anayasamızda temel haklardan birisi olarak düzenlenen “Çalışma Hakkı” bilincinden hareketle işsizlerin iş bulmasına yardım ederek istihdama katmak ve istihdamı geliştirmek gayesiyle “Sosyal Devlet” mefhumu içerisinde vücut bulan Türkiye’nin Kamu İstihdam Kurumu İŞKUR, gerek ulusal sınırlar içerisinde gerekse uluslararası mahiyette çalışmalarına devam etmektedir.

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) tarafından, istihdamı arttırmak ve işsizliği önlemek amacıyla çeşitli politikalar belirlenmekte ve etkili şekilde uygulanmaktadır. Yine İŞKUR tarafından, ülke genelinde herhangi bir ayırım yapmaksızın tüm vatandaşlarımıza aktif işgücü hizmetleri kapsamında mesleki eğitim kursları, işbaşı eğitim programları, toplum yararına programlar, iş ve meslek danışmanlığı faaliyetleri, ile diğer kurs, program, engelli ve eski hükümlülere yönelik kendi işini kurma hibe projeleri ve özel uygulamalar düzenlenmektedir. İş ve Meslek Danışmanları ile meslek seçimi aşamasında bulunan, iş bulmada/seçmede güçlükleri olan, mesleki uyum problemleri bulunan, mesleki becerilerini geliştirmek ve mesleğini/işini değiştirmek isteyen kişilere ve işgücü arayan işverenlere yönelik iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri sunulmaktadır. Diğer yandan iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri kapsamında yürütülen İş Kulüpleri Projesi ile kadınlar, gençler, engelliler, eski hükümlüler, uzun süreli işsizler, tedavi görmüş alkol ve madde bağımlıları gibi işgücü piyasasında dezavantajlı olan vatandaşlarımıza danışmanlık hizmeti sunulmaktadır. İş arama kanalları, özgeçmiş hazırlama, mülakat teknikleri gibi konularda hem teorik hem de uygulamalı eğitimler verilmekte, işverenler İş Kulübüne davet edilerek iş arayanlarla buluşturulmaktadır.

26 Mayıs 2008 tarih ve 26887 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5763 sayılı Kanununun 21 inci maddesi, 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu gereğince 21 Ekim 2008 tarih ve 27031 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan yönetmelik doğrultusunda, İlin işgücü, istihdam ve mesleki eğitim ihtiyacını tespit etmek veya ettirmek, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları ile işletmelerde yapılacak mesleki eğitim ve istihdam konularında etkinlik ve verimliliği artırmak amacıyla yerel düzeyde politikalar oluşturmak, plan yapmak ve kararlar almak, ilgili kurum ve kuruluşlara görüş ve önerilerde bulunmak üzere toplanması karar altına alınan ve sekreteryaya görevi İl Müdürlüğümüz ile İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından yerine getirilen **İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu 2023 yılında dört defa olağan gündemli toplanmıştır.**

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları Hakkında Yönetmelik kapsamında oluşturulması gereken kurullar, kurul başkanının onayı ile 2023 yılında oluşturularak yıl içerisinde aktif bir şekilde çalıştırılmış; Aylık denetim planları kurul başkanına onaylatılarak aktif işgücü programlarının denetimleri **İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu organı denetim kurulu üyelerince yapılmıştır.** 2023 yılı içerisinde çeşitli aylarda 12 kamu kurum ve kuruluşları ile düzenlenen toplum yararına programlarında 992 kişi, 23 özel sektör işyerleri ile düzenlenen işbaşı eğitim programlarında 164 kişi denetlenmiştir.

Türkiye İş Kurumu tarafından istihdamın korunmasına ve artırılmasına, işsizlerin mesleki niteliklerinin geliştirilmesine, işsizliğin azaltılmasına ve özel politika gerektiren grupların işgücü

piyasasına kazandırılmasına yardımcı olmak üzere düzenlenen aktif işgücü hizmetleri kapsamındaki mesleki eğitim kursları, işbaşı eğitim programları, toplum yararına programlar, iş ve meslek danışmanlığı faaliyetleri ve tasarlanacak olan diğer kurs, program, proje ve özel uygulamalar ile bunların uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemek amacı ile hazırlanan **Aktif İşgücü Hizmetleri Yönetmeliği 08.04.2022 tarih ve 31803 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş ve yönetmelik çerçevesinde yayımlanan genelgeler doğrultusunda iş ve işlemler yürütülmüştür.**

Türkiye İş Kurumu, Türkiye’de işgücü piyasasının yönetilmesi ve yönlendirilmesi bakımından en önemli aktördür. İŞKUR, işgücü piyasasını hem aktif hem de pasif işgücü piyasası politikaları ile kontrol ve koordine etmeye çalışmaktadır. Bu çerçevede, İŞKUR hem yerel hem de ulusal bazda işgücü piyasasına ilişkin verileri derlemek ve analiz etmek gayesiyle İşgücü Piyasası Analizi (İPA) çalışmalarını gerçekleştirmektedir. İşgücü piyasasının hâlihazırdaki mevcut durumunu tespit etmek ve güncel konulara değinerek hem bu konuda işgücü piyasası aktörlerinin düşüncelerini derlemek hem de işgücü piyasasının geleceğinin ne yönde eğilim göstereceğini öngörmek ve gelecek istihdam, eğitim ihtiyacını belirlemek amacıyla işgücü piyasası araştırmaları yapmaktadır. **Bu kapsamda, 2023 yılı İşgücü Piyasa Araştırması’nın (İPA) alan çalışması İl Müdürlüğümüzce 05 Haziran-14 Temmuz 2023 tarihleri arasında 289 işveren ile yüz yüze görüşülerek “İşgücü Piyasası Analiz Raporu” hazırlanmaktadır.** İşgücü Piyasası ve İstatistik Dairesi Başkanlığı koordinesinde söz konusu rapor ile ilgili çalışmalar devam etmektedir.

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurullarında ana görüşme konusu, İlimizde düzenlenecek işgücü uyum faaliyetleri olmuştur. İl Müdürlüğümüzce 2022 yılı işgücü piyasa araştırma sonuçları ile ilimizde faaliyet gösteren Eğitim Kurumları, Sivil Toplum Kuruluşları, Ticaret Sanayi Odası, Esnaf ve Sanatkarlar Odalar Birliği Başkanlığı çeşitli meslek kuruluşları ve yerel kamu kurum ve kuruluşlarının görüşleri doğrultusunda, ilin işgücü piyasasının ihtiyaç duyduğu meslek alanlarının tespit edilerek, 2023 yılı Ocak ayında toplanan İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda görüşülerek üyelerin onayına sunulmuştur. 2023 yılı içerisinde meslek edindirme kursu başvurusunda bulunan firma bulunmamaktadır.

## KARS ÇALIŞMA VE İŞ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN

### İ 2023 YILI AKTİF İŞGÜCÜ HİZMETLERİ KAPSAMINDA

- İ 2023 yılında 27 adet İşbaşı Eğitim Programı düzenlediğimiz işgücü yetiştirme programlarımıza toplam 82 kişi katılmıştır. Programları başarı ile tamamlayan katılımcıların 27 si istihdam edilmiştir. Katılımcılara toplamda **3.822.261,48 TL** ödeme yapılmıştır. 2024 yılına devreden 8 program 41 katılımcı ile devam etmektedir.
- İ 2023 yılında düzenlediğimiz 24 adet Toplum Yararına Programlardan (TYP) 887 kadın, 716 erkek olmak üzere 1.603 kişi faydalanmış olup, katılımcılara toplamda **70.461.144,92 TL** ödeme yapılmıştır. 2024 yılına devreden 13 program 644 kişi ile devam etmektedir.
- İ 2023 yılı içerisinde Engelli ve Eski Hükümlü Hibe proje desteği kapsamında 9 Engelli ve 3 eski hükümlü proje başvuruları alınmış ancak, puan barajını aşamama, eksik evrak ve projeyi sürdürememe gibi nedenlerle projeler red edilmiştir.
- İ 2023 yılı içerisinde İş Kulübü faaliyetleri kapsamında 2023 yılı Ocak-Aralık ayları içerisinde 25 lise öğrencisi, 31 üniversite öğrencileri, 32 Gençlik Merkezi, 68 Halk Eğitim Merkezi ve 51 Kuruma kayıtlı iş arayanlara yönelik olmak üzere 22 grupta **toplam 207** katılımcıya iş kulübü eğitim

verilmiştir. İş Kulübü: iş gücü piyasasında özel politika gerektiren grupta yer alan kişilere, iş arama motivasyonu kazandırmayı ve yöntem desteği vermeyi amaçlayan, yoğunlaştırılmış bir iş ve meslek danışmanlığı programlarıdır. Katılımcılara kariyer planlama ve motivasyon, kendini keşfetme değer belirleme hedef belirleme, kamu ve özel sektörde iş arama ağı oluşturma, İstihdam edilebilirlik becerileri, etkili özgeçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, mülakat için iletişim becerileri eğitimleri verilmektedir.

- 2023 yılı içerisinde Meslek Tanıtım Günleri kapsamında İş ve Meslek Danışmanlarımızın katılımı ve koordinasyonu ile **Kars Merkez de 15.03.2023** tarihinde düzenlenen meslek tanıtım gününe 12'inci sınıflardan **270 öğrenci katılmış ve 10 meslek tanıtımı** mesleği icra edenlerce yapılmıştır. (Tanıtılan meslekler;Asker,Polis,Avukat,Veteriner,Hekim,GıdaMühendisi,Hemşire,Diyetisyen,Psikolog,Elektirik-Elektronik Mühendisi, Makine Mühendisi) **26.11.2023 tarihinde** Sarıkamış İlçesi Halk Eğitim Merkezinde düzenlenen meslek tanıtım gününe 12'inci sınıflardan **130 öğrenci katılmış ve 7 meslek tanıtımı** mesleği icra edenlerce anlatılmıştır. (Tanıtılan meslekler; Asker,Polis,Avukat,Veteriner,Hemşire) **Toplam : 400** lise son sınıf öğrencisi meslek tanıtım günlerine katılmıştır.

## 2023 YILI İSTİHDAM FAALİYETLERİ KAPSAMINDA

- 2022 yılı TÜİK verilerine göre; Kars ilinin nüfusu 274.829 dur. TRA2 (Ağrı,Kars,Iğdır,Ardahan) bölgesi işsizlik oranı % 12,70 olup, İstihdam oranı % 44,50 İşgücüne katılım oranı ise 53,10 dır. 2023 yılı TÜİK verilerine göre işsizlik oranı Türkiye ortalaması olan %10,40'ın üzerindedir (2023 nüfus verileri 2024 Şubat ayı içerisinde açıklanacaktır.)
- 2023 yılında 13 kamu, **2.033** özel sektörden olmak üzere toplam **2.046** kişilik açık iş ilanı alınmıştır.
- 2023 yılında **5** kamu (Kafkas Üniversitesi 3 Temizlik görevlisi, 2 Eski Hükümlü), **1.085** özel sektör olmak üzere toplam **1.090** kişi işe yerleştirilmiştir. (598'i erkek 492 si kadın)
- 2023 yılı sonu itibarıyla İlimizde İŞKUR'a kayıtlı işgücü sayısı **21.659** kişi (13.204 Erkek 8455 Kadın) kayıtlı işsiz sayısı ise **7.518** dir.(4.310 Erkek 2.308 Kadın)
- 2023 yılı sonu itibarıyla **244** engelli iş isteğiyle sıra beklemektedir. **38** engelli işe yerleştirilmiştir. (Tescil işlemleri dâhil 71)
- 2023 yılı sonu itibarıyla Erkek **111** eski hükümlü iş isteğiyle sıra beklemektedir. **2** eski hükümlü işe yerleştirilmiştir.

## 2023 YILI PASİF İŞGÜCÜ HİZMETLERİ KAPSAMINDA;

- İşsizlik Ödeneği:** 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında **2.603** kişi işsizlik sigortası için Kars Çalışma ve İş Kurum İl Müdürlüğüne müracaat etmiş olup, hak eden **570** kişiye İşsizlik ödeneği bağlanmıştır. 2023 yılında ödeme yapılan kişi sayısı 1.043 olup, (2022 yılında ödenek bağlanıp 2023 yılında da almaya devam edenlerde birlikte) ilgililere **Toplam 12.319.562,96₺** ödeme yapılmıştır.

İlimizde Mesleki ve Teknik Eğitim Faaliyetleri ile ilgili İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurumlarınca görüşülerek karara bağlanması gereken (Beceri Eğitimi, Mesleki ve Teknik Okul ve Kurum Açma/kapama, Mesleki ve Teknik Liselerde Alan/Bölüm-Dal açma ve kapama işlemleri, İşletmelerde Eğitim Birimi Kurulması, Eğitimin Geliştirilmesi ve ilimizde Mesleki ve Teknik eğitimle ilgili her türlü konuların) konuları Yürütme Kurulu toplantılarında görüşülerek karara bağlanmış ve İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu toplantılarında alınan kararlar hakkında kurul üyeleri bilgilendirilmiştir.

Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliğinin 25 inci maddesine göre; Her yılın ilk il istihdam ve mesleki eğitim kurulu toplantısında, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları öğrencilerinin işletmelerde mesleki eğitim ve staj kontenjanlarının belirlenmesi amacıyla ilgili meslek odalarınca okul ve kurumlarla işbirliğine yönelik ilgili konu kurulda görüşülmüş ve özellikle kamu kurum ve kuruluşlarının işletmelerde beceri eğitimi görececek öğrenciler için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18. maddesinde on ve daha fazla personel çalıştıran işletmelerin çalıştırdıkları personel sayısının yüzde beşinden az olmamak üzere mesleki ve teknik eğitim okul kurumu öğrencilerine beceri eğitim yaptırmaları zorunluğu bulunduğu beceri eğitimi görececek öğrenciler için ödenek tahsis etmeleri yönünde kurumların bilgilendirilmesinin sağlanmasına,

Beceri eğitimi görececek öğrenciler için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18. madde gereği kurumlara bildirilmiş olup, beceri eğitimi görececek öğrenciler, okuldaki not ortalamalarına göre kurumlardan alınan talepler doğrultusunda işletme belirleme komisyonu tarafından dağıtımları yapılmıştır.

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 17/11/2022 tarih ve 63737814 sayılı yazısı “ İlimiz Merkez Gazi Ahmet Muhtar Paşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde Asansör Sistemleri Dalı açılması, Makine ve Tasarım Teknolojisi Alanı ve Bilgisayarlı Makine İmalatı Dalının kapatılması” İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlemlerin başlatılması kararında **süreç devam ediyor.**

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 08/12/2022 tarih ve 65402527 sayılı yazısı “Sarıkamış Şehitleri Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde Kuyumculuk Teknolojisi Alanı ve Takı İmalatçılığı Dalı açılması” İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlemlerin başlatılması kararında Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünün 08.08.2023 tarihli ve 81168976 sayılı yazı ile **Kuyumculuk Teknolojisi Alanı ve Takı İmalatı Dalı açılmıştır.**

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 03/10/2022 tarih ve 59728994 sayılı yazısı “Selim Şehit Teğmen Gökhan Yaşartürk Çok Programlı Anadolu Lisesi Müdürlüğü bünyesindeki Hayvan Yetiştiriciliği ve Sağlığı ile Büro Yönetimi alanlarına öğrenci kaydı yapılamadığından ilgili bölümlerin kapatılması” İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlemlerin başlatılması kararında, Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünün 24.03.2023 tarihli ve 72992343 sayılı yazı ile **Hayvan Yetiştiriciliği ve Sağlığı ile Büro Yönetimi alanları kapatılmıştır.**

## 1. İLİN SOSYO-EKONOMİK YAPISI

\*\*\*\* (2023 Ulusal Veri Yayımlama Takvimine göre Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2023 yılı sonuçları 2024 yılı Şubat ayı içerisinde yayımlanacak olması nedeniyle Nüfusa ilişkin veriler 2022 yılı verileridir.)

### 1.1 Nüfus

Tablo 1: Nüfusun Yaş ve İlçeler Göre Dağılımı

İl ve ilçeler	Toplam nüfus			0-14 yaş grubu			15-64 yaş grubu			65+ yaş grubu			2021 yılı Nüfus Değişim (281.077)
	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	
İl Toplamı	140.724	134.105	274.829	35.747	33.668	69.415	93.453	86.978	180.431	11.524	13.459	24.983	-6.248
1 Merkez	59.234	58.001	117.235	14.232	13.418	27.650	40.746	39.790	80.536	4.256	4.793	9.049	-77
2 Akyaka	5.409	4.568	9.977	1.112	1.051	2.163	3.740	2.881	6.621	557	636	1.193	-376
3 Arpaçay	7.837	7.238	15.075	1.615	1.507	3.122	5.204	4.455	9.659	1.018	1.276	2.294	-847
4 Digor	10.358	9.514	19.872	2.979	2.775	5.754	6.578	5.812	12.390	801	927	1.728	-1.216
5 Kağızman	22.449	21.729	44.178	6.372	6.149	12.521	14.420	13.498	27.918	1.657	2.082	3.739	-901
6 Sarıkamış	19.600	18.144	37.744	5.433	4.986	10.419	12.621	11.410	24.031	1.546	1.748	3.294	-1.742
7 Selim	11.055	10.433	21.488	2.996	2.802	5.798	6.964	6.340	13.304	1.095	1.291	2.386	-779
8 Susuz	4.782	4.478	9.260	1.008	980	1.988	3.180	2.792	5.972	594	706	1.300	-310

Not: Verilere <http://www.tuik.gov.tr> adresinde yer alan Nüfus, Demografi, Konut, Toplumsal Yapı menüsünden ulaşabilirsiniz

Kars ilinin nüfusu, 2022 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi veri tabanı sonuçlarına göre **274.829** olup, 2021 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (281.077) göre toplam nüfusu % 1,35 oranında azalarak 281.077 den 274.829'a düşmüştür. Nüfusun **142.121**'i şehirlerde yaşarken, **132.708**'i belde ve köylerde yaşamaktadır. İl merkezi nüfusu 117.235 dir. Merkez ilçe dahil toplam 8 ilçe, 9 belediye, 1 belde ve 382 köy bulunmakta olup, Kağızman 44.178 nüfusu ile en fazla nüfusa sahip ilçe, Susuz 9.260 nüfusu ile en az nüfuslu ilçesidir. Toplam nüfusun 140.724'ünü % 51,20 oran ile erkekler, 134.105'ini % 48,80 oran ile kadınlar oluşturmaktadır.

Nüfusun çoğu 15-64 yaş arasındadır. Bu yaş grubu aynı zamanda Kars ilinde çalışma yaş aralığını gösterir. Toplam nüfusa bakıldığında erkek nüfusunun kadın nüfusundan fazla olduğu görülmektedir. Nüfusun en fazla olduğu ilçemiz 44.178 kişi ile Kağızman ilçesidir. Kağızman'ı 37.744 kişi ile Sarıkamış ilçesi takip etmektedir. 65+ yaş grubunda kadın nüfus erkek nüfustan fazladır. 2022 yılı verilerine göre Kars nüfusu 3.846 azalmıştır. (2021 yılı Kars nüfusu (281.077))

Kars ilinde 0-14 Yaş Grubundaki Nüfus 69.415 ile Toplam Nüfusun % 25,25 ini teşkil etmektedir. Geri kalan Nüfus ise 15+ yaş grubuna dahil olup, 205.414 ile % 74.75'ini teşkil eder. İlimizde 15-24 yaş aralığında 50.986 genç nüfusu bulunmaktadır. 2022 yılı genç Nüfus 53.417 olu 2.431 azalma görülmektedir. Yıllık Nüfus Artış Hızı (- binde 22,48) dir.

### Yıllara Göre Kars Nüfusu (2012-2022)

Yıl	Kars Nüfusu	Erkek Nüfusu	Kadın Nüfusu	Bir önceki yıla göre Azalış Oranı %
2022	274.829	140.724	134.105	0,97
2021	281.077	144.396	136.681	1,35
2020	284.923	147.150	137.773	0,17
2019	285.410	146.668	138.742	-0,98
2018	288.878	149.510	139.368	0,43
2017	287.654	149.481	138.173	-0,99
2016	289.786	150.515	138.221	0,99
2015	292.660	152.040	140.620	-0,98
2014	296.466	153.676	142.790	-0,98
2013	300.874	155.625	145.249	-0,98
2012	304.210	158.403	146.418	-0,99

Tablo 2: Nüfusun Kır-Kent Dağılımı

İlin Adı	Kır Nüfusu			Kent Nüfusu			Toplam Nüfus		
	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam
<b>KARS</b>	69.583	63.125	132.708	71.141	70.980	142.121	140.724	134.105	274.829

Verilere <http://www.tuik.gov.tr> adresinde yer alan Nüfus, Demografi, Konut, Toplumsal Yapı menüsünden ulaşabilirsiniz

Toplam nüfusun %51,20 sini kent nüfusu oluşturulurken % 48,80 ini kır nüfusu oluşturmaktadır. Kent nüfusunun % 50,05 ini erkekler % 49,95 sini kadınlar, kır nüfusun % 47,76 sini erkekler % 52,24 ünü ise kadınlar oluşturmaktadır.

Tablo 3: Göç Durumu

İlin Aldığı Göç	İlin Verdiği Göç	Net Göç	Net Göç Hızı
11.568	18.787	-7,21	-25,93

Verilere <http://www.tuik.gov.tr> adresinde yer alan Nüfus, Demografi, Konut, Toplumsal Yapı menüsünden ulaşabilirsiniz

İlimizin 2022 yılı verilerine göre aldığı göç 11.568, verdiği göç ise 18.787 olup net göç -7,21, net göç hızı -25,93dir.

Göç verdiği ilk 5 ili sıralayacak olursak 1. sırada 3.255 kişi ile İstanbul, 2. Sırada 1.583 kişi ile Ankara, 3. sırada 1.234 kişi ile Tekirdağ, 4. Sırada 1.076 kişi ile Kocaeli ve 5. Sırada 1.021 kişi ile İzmir gelmektedir.

Aldığı göç durumu 1. Sırada 1.637 kişi ile İstanbul, 2. Sırada 765 kişi ile Ankara, 3. Sırada 642 kişi ile Erzurum, 4. Sırada 484 kişi ile Diyarbakır, 5. Sırada 462 kişi ile İzmir gelmektedir.

### 1.2. Ekonomi Tablo 4: Rekabet Gücü Yüksek Sektörler

İktisadi Faaliyet Kollarına Göre Sektörler	Birinci Rekabet Gücü Yüksek Öncelikli Sektör	İkinci Rekabet Gücü Yüksek Öncelikli Sektör	Üçüncü Rekabet Gücü Yüksek Öncelikli Sektör	Diğer
Gıda Sektörü	X			
Metalik Olmayan Mineral Ürünler		X		
Ağaç İşleri ve Mantar Ürünleri			X	
Mobilya, Metal Ürünleri, Madencilik ve Taş Ocakçılığı, Elektrik gaz Buhar, Makine ve Ekipmanlar, Kauçuk ve Plastik, giyim Eşyaları				X

Not: Veriler Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğünden alınmıştır.

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğünden alınan verilere göre rekabet gücü yüksek sektörler önceliklerine göre işaret(X) konularak belirtilmiştir. Birinci derece rekabet gücü yüksek meslekler Gıda Sektörü, ikinci rekabet gücü yüksek meslekler Metalik Olmayan Mineral Ürünler üçüncü rekabet gücü yüksek meslekler Ağaç İşleri ve Mantar Ürünleri, dördüncü sırayı ise Mobilya, Metal Ürünleri, Madencilik ve Taş Ocakçılığı, Elektrik gaz Buhar, Makine ve Ekipmanlar, Kauçuk ve Plastik, giyim Eşyaları almaktadır.

### 1.3 Yatırım ve Teşvikler

Tablo 5: İktisadi Faaliyet Kolları İtibariyle İl Yatırım Teşvikleri

Sektör	Alt Sektör	Belge Sayısı	Yatırım Tutarı	Öngörülen İstihdamı	Gerçekleşen İstihdam
01 – Tarım	-				
02 - Madencilik	-				
03 – İmalat	MEZBAHACILIK; ETİN İŞLENMESİ VE SAKLANMASI	1	1.630.000,00	8	
	FIRIN ÜRÜNLERİ İMALATI	4	11.937.200,00	42	38
	KÜRK HARİÇ, GİYİM EŞYASI İMALATI	4	6.255.566,00	465	295
	SÜT ÜRÜNLERİ İMALATI	3	8.099.767,00	54	48
	<b>Toplam</b>		<b>12</b>	<b>27.922.533,00</b>	<b>569</b>
04 – Enerji	ELEKTRİK İLETİMİ VE DAĞITIMI	4	140.963.047,00	3	
	GAZ ÜRETİMİ VE DAĞITIMI	1	5.000.000,00	28	
	<b>Toplam</b>	<b>5</b>	<b>145.963.047,00</b>	<b>31</b>	
05 – Hizmetler	AMBALAJLAMA FAALİYETLERİ	1	3.667.032,00	5	
	BARINACAK YER SAĞLANMAKSIZIN YÜRÜTÜLEN SOSYAL HİZMETLER	1	3.392.000,00	20	
	TELEKOMÜNİKASYON	1	24.396.500,00	1.500	
	OTELLER, PANSİYONLAR, KAMPLAR VE DİĞER KONAKLAMA YERLERİ	1	41.824.142,00	15	
	<b>Toplam</b>	<b>4</b>	<b>73.279.674,00</b>	<b>1.540</b>	
<b>Genel Toplam</b>		<b>21</b>	<b>247.165.254,00</b>	<b>2.140</b>	

Kalkınma Ajansından alınan verilere göre 2023 yılı yatırım tutarları **247.165.254,00 TL** dir. (Ağustos-Aralık sisteme aktarılmadı)

Not: Veriler Serhat Kalkınma Ajansından alınmıştır.



## 2. İLİN İŞGÜCÜ PİYASASI

Tablo 6: TÜİK Verilerine Göre Temel Göstergeler

Yıl	TRA2 (Kars, Ardahan, Iğdır, Ağrı)			TÜRKİYE GENELİ		
	İşgücüne Katılım Oranı	İşsizlik Oranı	İstihdam Oranı	İşgücüne Katılım Oranı	İşsizlik Oranı	İstihdam Oranı
2021	50,70	13,70	43,70	51,40	12,00	45,20
<b>2022</b>	<b>51,00</b>	<b>12,70</b>	<b>44,50</b>	<b>53,10</b>	<b>10,40</b>	<b>47,50</b>

Not: www.tuik.gov.tr adresinden alınmıştır. (15-64 yaş aralığı verileri dikkate alınmıştır.)

2022 yılı TÜİK verilerine göre; TRA2 (Ağrı,Kars,Iğdır,Ardahan) bölgesi işsizlik oranı % 12,70 olup, istihdam oranı % 44,50 işgücüne katılım oranı ise 53,10 dur. 2022 yılı TÜİK verilerine göre İşsizlik Oranı Türkiye ortalamasının üstündedir.

Tablo 7: İŞKUR Temel Göstergeleri

KARS	2023 YILI		
	Erkek	Kadın	Toplam
<b>AÇIK İŞ</b>			<b>2.046</b>
Kamu			13
Özel			2.033
<b>İŞE YERLEŞTİRME</b>	<b>598</b>	<b>492</b>	<b>1090</b>
Kamu	5	0	5
Özel	593	492	1.085
<b>Normal</b>	<b>566</b>	<b>484</b>	<b>1050</b>
Kamu			0
Özel	566	484	1050
<b>Engelli</b>	<b>30</b>	<b>8</b>	<b>38</b>
Kamu	3	0	3
Özel	27	8	35
<b>Eski Hükümlü</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>2</b>
<b>KAYITLI İŞGÜCÜ</b>	<b>13.204</b>	<b>8.455</b>	<b>21.659</b>
<b>KAYITLI İŞSİZ</b>	<b>4.310</b>	<b>3.208</b>	<b>7.518</b>

Not: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır.

2023 yılı sonu itibari ile ilimizde sistemimizde 4.310 erkek, 3.208 kadın toplam 7.518 kişi kayıtlı aktif işsiz görünmektedir. Kayıtlı işsizlere ait yaş ve tahsil durumlarına göre dağılımı aşağıdaki tablolarda yer almaktadır.

Özel sektör işverenlerin İŞKUR aracılığıyla işçi alma zorunluluğu olmamasına karşın İl Müdürlüğümüzün ilimiz işverenleriyle işbirliği halinde yaptığı çalışmalarıyla sağlanan açık işlerle ilgili olarak 2023 yılı sonu itibariyle toplam 2.046 olup alınan açık işlerin 5 si kamu, 2.033'ü ise özel sektöre aittir.

İşe yerleştirmelerde 2023 yılı sonunda **1.085** kişi özel iş yerlerinde istihdam sağlanmış olup, istihdam edilenlerin 593 'ü erkek, 492'si kadındır. Kamuda ise **5** erkek istihdam edilmiştir. Toplam 1.090 kişi işe yerleştirildi.

2023 yılı sonu itibari ile 244 engelli iş isteğiyle sıra beklemektedir. 2023 yılında **38** engelli işe yerleştirilmiştir.(Tescil dahil 71 engelli işe yerleştirildi)

2023 yılı sonu itibari ile Erkek 111 eski hükümlü iş isteğiyle sıra beklemektedir. 2023 yılında 2 eski hükümlü işe yerleştirilmiştir.



**Tablo 8: İşsizlerin Yaş ve Cinsiyete Göre Dağılımı**

Toplam			15–19 Yaş Grubu			20–24 Yaş Grubu			25–29 Yaş Grubu			30–34 Yaş Grubu			35–39 Yaş Grubu			40–44 Yaş Grubu			45–64 Yaş Grubu			65+		
Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam
4310	3208	7518	50	31	81	846	625	1471	914	665	1579	692	570	1262	622	475	1097	446	369	815	720	451	1171	20	22	42

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınacak

2023 yılı sonu itibariyle Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünde kayıtlı işsiz kişi sayısı **7.518** dir. Kayıtlı kişilerin % 57,73’ü erkek, % 42,27 i kadındır. En çok kayıtlı işsiz 1.579 kişi ile 25-29 yaş grubunda olduğu görülmektedir.

**Tablo 9: İşsizlerin Eğitim ve Cinsiyete Göre Dağılımı**

Toplam			Okur Yazar Olmayan			Okur Yazar			İlkokul			İlköğretim			Ortaöğretim (Lise Dengi)			Ön lisans			Lisans			Yüksek lisans			Doktora		
Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam
4310	3208	7518	23	48	71	109	111	220	93	208	301	1733	904	2637	1669	996	2665	369	541	910	296	387	683	14	12	26	4	1	5

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınacak

2023 yılı sonu itibariyle **7.518** kayıtlı işsiz içerisinde % 35,44 ile ortaöğretim (lise dengi) mezunları ilk sırada yer almaktadır. İkinci sırayı % 35,07 ile ilköğretim mezunları yer almaktadır. Kayıtlı işsizlerin % 21,60’ı lise üzeri öğrenim düzeyindedir.

Tablo 10: Kayıtlı İşsizlerin Mesleki Dağılımı

Meslekler	Kayıtlı İşsizler		
	Erkek	Kadın	Toplam
BİLİNMEYEN	1	1	2
BÜRO HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN ELEMANLAR	231	404	635
HİZMET VE SATIŞ ELEMANLARI	501	601	1102
NİTELİK GEREKTİRMEYEN MESLEKLER	2217	1679	3896
NİTELİKLİ TARIM, ORMANCILIK VE SU ÜRÜNLERİ ÇALIŞANLARI	165	13	178
PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI	110	139	249
SANATKARLAR VE İLGİLİ İŞLERDE ÇALIŞANLAR	485	175	660
SİLAHLI KUVVETLERLE İLGİLİ MESLEKLER	1		1
TEKNİSYENLER, TEKNİKERLER VE YARDIMCI PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI	273	147	420
TESİS VE MAKİNE OPERATÖRLERİ VE MONTAJCILAR	319	44	363
YÖNETİCİLER	7	5	12
<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>4310</b>	<b>3208</b>	<b>7518</b>

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıştır.

Kayıtlı işsizlerin meslek gruplarına bakıldığında **3.896** işsiz ile nitelik gerektirmeyen işlerde çalışan olduğu görülmektedir. Bu durum kayıtlı işsizlerin **% 51,82 sinin** meslek sahibi olmadığını gösteriyor.

Tablo 11: İşsizlik Sigortasından Yararlananların İktisadi Faaliyet Kolları ve Eğitim Durumlarına Göre Sayısı

İktisadi faaliyet kolları (NACE)	Eğitim Durumu						
	Okur Yazar Olmayan	Okur yazar	İlkokul	İlköğretim	Ortaöğretim (Lise ve Dengi)	Yüksek Ok. veya Fakülte Mezunu	Toplam
Bilgi ve iletişim				2	4	6	12
Diğer hizmet faaliyetleri	1			7	12	1	21
Eğitim				9	10	30	49
Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı		1		3		3	7
Finans ve sigorta faaliyetleri				2	1	3	6
Gayrimenkul faaliyetleri				4			4
İdari ve destek hizmet faaliyetleri	1	2		8	9	10	30
İmalat		1		37	23	15	76
İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri				1	3	22	26
İnşaat	2	4		50	27	11	94
Kamu yönetimi ve savunma; zorunlu sosyal güvenlik					1		1
Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri	1	2		31	13	6	53
Kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor				1	1		2
Madencilik ve taş ocakçılığı				2	1	1	4
Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler				4	15	19	38
Tarım, ormancılık ve balıkçılık				1		1	2
Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı	1	6		32	52	27	118
Ulaştırma ve depolama				10	12	5	27
<b>Toplam</b>	<b>6</b>	<b>16</b>	<b>0</b>	<b>204</b>	<b>184</b>	<b>160</b>	<b>570</b>

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıştır.

İl Müdürlüğümüze 2023 yılı içerisinde 570 işsiz işsizlik ödeneği almaya hak kazanmış ve işsizlerin ayrıldıkları işyerlerinin iktisadi faaliyet kolları itibari ile incelendiğinde ilk sırada % 16,49 ile İnşaat faaliyetleri yürüten iş yerlerinin olduğu görülmektedir. İşten çıkartılanların eğitim düzeyleri itibari ile incelendiğinde işten çıkartılanların % 39,64'ü lise altı öğrenim düzeyine sahiptir.

**Tablo 12: İşsizlerin Bekleme Sürelerine Göre Dağılımı**

KARS	0-6 Ay	6-12 Ay	12 ay ve daha üstü
Kayıtlı İşsiz	1.491	2.640	3.387
<b>Genel Toplam</b>			<b>7.518</b>

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır.

Sistemimize kayıtlı işsizlerin % 19,83 ü (1.491 kişi) bekleme süresi 0-6 ay, % 35,11 i (2.640 kişi) 6-12 ay ve % 45,05 i (3.387 kişi) 1 yıldan fazla süredir iş beklemektedir.

**Tablo 13: Kamu ve Özel Sektörden Alınan Açık İşler ve İşe Yerleştirme**

Meslekler	Açık İşler		İşe Yerleştirme	
	Kamu	Özel	Kamu	Özel
BÜRO HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN ELEMANLAR		477		396
HİZMET VE SATIŞ ELEMANLARI	-	301	-	111
NİTELİK GEREKTİRMEYEN MESLEKLER	5	662	5	343
NİTELİKLİ TARIM, ORMANCILIK VE SU ÜRÜNLERİ ÇALIŞANLARI	8		-	-
PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI	-	43	-	2
SANATKARLAR VE İLGİLİ İŞLERDE ÇALIŞANLAR	-	372	-	202
TEKNİSYENLER, TEKNİKERLER VE YARDIMCI PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI	-	53	-	6
TESİS VE MAKİNE OPERATÖRLERİ VE MONTAJCILAR	-	122	-	25
YÖNETİCİLER	-	3	-	-
<b>Toplam</b>	<b>13</b>	<b>2033</b>	<b>5</b>	<b>1085</b>
<b>Genel Toplam</b>	<b>2046</b>		<b>1090</b>	

NOT: Veriler www.iskur.gov.tr adresinden alınmıştır.

Özel Sektörde 2.033 adet açık iş alınmış ve 2.145 kişi işe yerleştirilmiştir. Kamuda ise 13 açık iş alınmış ve işe yerleşme sayısı 5'dir. İşe yerleştirilenlerin meslek dağılımına baktığımızda, işe yerleştirilenlerin çoğu Büro Hizmetlerinde Çalışan mesleklerde istihdam edilmiştir.

**Tablo 14: İŖe YerleŖtirilenlerin Sektörel Dağılımı**

<b>SEKTÖRLER</b>	<b>ERKEK</b>	<b>KADIN</b>	<b>TOPLAM</b>
<b>HİZMET</b>	<b>273</b>	<b>301</b>	<b>574</b>
Bilgi ve iletişim	94	201	295
Eđitim	9	21	30
Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı	1		1
İdari ve destek hizmet faaliyetleri	45	38	83
İnsan sađlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri	2	10	12
Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri	87	18	105
Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı	22	13	35
Ulaştırma ve depolama	13		13
<b>SANAYİ</b>	<b>325</b>	<b>191</b>	<b>516</b>
İmalat	74	149	223
İnŖaat	251	42	293
<b>TARIM</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tarım, ormancılık ve balıkçılık			0
<b>Genel Toplam</b>	<b>598</b>	<b>492</b>	<b>1090</b>

Not: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıŖtır.

İl Müdürlüğümüzde en fazla işe yerleŖtirme yapılan sektör 574 kiŖi ile hizmet sektöründe olmuŖtur. Bu sektörü 516 kiŖi ile sanayi sektörü takip etmektedir.





**Tablo 15: İŖe YerleŖtirilenlerin YaŖ ve Cinsiyete Gre Dağılımı**

Toplam			15–19 YaŖ Grubu			20–24 YaŖ Grubu			25–29 YaŖ Grubu			30–34 YaŖ Grubu			35–39 YaŖ Grubu			40–44 YaŖ Grubu			45–64 YaŖ Grubu			65+		
Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam
598	492	1090	35	29	64	169	226	395	139	105	244	76	42	118	65	38	103	42	28	70	72	24	96	0	0	0

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıŖtır.

2023 yılı sonu itibari ile zel sektrde iŖe yerleŖtirilen 1.090 kiŖinin % 36,23’ 20-24 yaŖ grubundadır. % 22,38 oranla 25-29 yaŖ grubu ikinci sırada yer almaktadır.

**Tablo 16: İŖe YerleŖtirilenlerin Eđitim Durumlarına Gre Dağılımı**

Toplam			Okur Yazar			İlkokul			İlkretim			Ortaretim (Lise Dengi)			n lisans			Lisans			Yksek lisans			Doktora		
Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam
598	492	1090	4		4	7	4	11	246	100	346	225	152	377	48	143	191	64	88	152	4	4	8	0	1	1

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıŖtır.

2023 yılı sonu itibari ile zel sektrde iŖe yerleŖtirilenlerin % 34,58’i orta retim(Lise Dengi) mezunlarıdır. Bunu % 31,74 ile ilkretim mezunları takip etmektedir.

**Tablo 17: Özel Sektör Bazında Açılan-Kapanan İşyerlerinin Sayısı**

	0-10	10+	50+
<b>Açılan İşyeri Sayısı</b>	<b>39</b>	<b>3</b>	<b>0</b>
<b>Kapanan İşyeri Sayısı</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Toplam</b>	<b>39</b>	<b>4</b>	<b>1</b>

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıştır.

2023 yılında İŞKUR sistemimizde toplam 39 iş yeri kayıt altına alınmış olup, 2 işyeri kapanmıştır.

**Tablo 18: İŞKUR İl Müdürlüğünün İlde İşe Yerleşenler Üzerindeki Etki Oran**

Aylar	Ocak	Şubat	Mart	Nisan	Mayıs	Haziran	Temmuz	Ağustos	Eylül	Ekim	Kasım	Aralık	Toplam
<b>İşe Yerleştirme Sayısı</b>	408	264	289	396	471	387	446	458	383	331	402	180	4.415
<b>Kurum Tarafından İşe Yerleştirme Sayısı</b>	72	22	31	53	100	51	120	130	108	65	76	262	1.090
<b>Etki Oranı %</b>	17,65	8,33	10,73	13,38	21,23	17,18	26,91	28,38	28,2	19,64	18,9	145,6	24,68

NOT: Veriler [www.iskur.gov.tr](http://www.iskur.gov.tr) adresinden alınmıştır.

2023 yılında İŞKUR'a gönderilen aylık işgücü çizelgelerine göre özel sektörde 4.415 kişi kendi imkânlarıyla işe yerleşirken, İŞKUR üzerinden işe yerleşenlerin sayısı 1.090'dır. Bu bağlamda İŞKUR'un özel sektöre etki oranı %24,68'dur.

### 3. EĞİTİM

Tablo 19:Genel, Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Verileri

İlköğretim				Ortaöğretim							Ortaöğretim			Yeni mezunlardan, herhangi bir ildeki Üniversite veya yüksekokula kayıt olan						Farklar Toplamı (Kayıt Yaptırmayan+Üni v.de olmayan)				
Mezuniyet Yılı	Mezun Sayısı			Kayıt Yılı	Yeni Kayıt Sayısı			Fark (i.ö)			Mezuniyet Yılı	Mezun Sayısı			Kayıt Yılı	Yeni Kayıt Sayısı			Fark (o.ö)-(Üniv. Kayıt)			Kadın	Erkek	Toplam
	Kadın	Erkek	Toplam		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam		Kadın	Erkek	Toplam		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam			
2022	2263	2400	4663	2022	2060	2100	4160	203	300	503	2022	1488	1174	2662	2022	511	379	890	977	795	1772	1180	1095	2275
2023	2225	2355	4580	2023	1945	2115	4060	280	240	520	2023	1582	1410	2992	2023	485	346	831	1097	1064	2161	1377	1304	2681

Fark (i.ö)= İlköğretim mezunu-ortaöğretim yeni kayıt sayısı

Fark (o.ö)= Ortaöğretim mezunu-Yeni mezunlardan, herhangi bir ildeki Üniversite veya yüksekokula kaydolan

NOT:Veriler İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınmıştır.

2022-2023 yılında 2.225 kadın 2.355 erkek olmak üzere 4.580 kişi ilköğretimden mezun olmuştur. İlköğretimden mezun olan 1.945 kadın 2.115 erkek toplam 4.060 kişi Ortaöğretime kayıt yaptırmıştır. 2023 yılında ortaöğretimden 1.250 kadın 1.110 erkek olmak üzere 2.360 kişi mezun olmuştur.

İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan verilere göre Ortaöğretimden mezun olup, yeni mezunlardan herhangi bir ildeki üniversite veya yüksekokula kayıt olan toplam 831 kişi olup, bunların 485'i kadın, 346'sı ise erkektir.

İlköğretimden mezun olup LGS sonucu tercih yapmayan ve hiçbir okula yerleşemeyen öğrenci sayısı 520 dir. Açık ortaokuldan mezun olan öğrenci sayısı dahil değildir. 520 öğrenciyi örgün ve açık öğretim okullarına yerleştirme çalışmaları velilere ulaşılarak devam etmektedir. Sürecin uzama nedeni velilere ulaşmanın zor oluşudur.

**Tablo : 20 Bölümler İtibarıyla Üniversitede Kayıtlı ve Mezun Öğrenci Sayısı (son üç yıllık veriler)**

S.N	Bölümler	Mezun Olan Öğrenci Sayısı						Yeni Kayıt Olan Öğrenci Sayısı		Fakülte/Y.Okul/ Enstitü Bölümler Kayıtlı Toplam Öğrenci Sayısı		
		2020-2021		2021-2022		2022-2023		2023 Yılı		Erkek	Kız	Toplam
		Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız	Erkek	Kız			
1	Dede Korkut Eğitim Fakültesi	207	280	174	415	205	476	102	284	609	1058	1667
2	Fen Edebiyat Fakültesi	259	407	152	254	82	111	301	386	1268	1686	2954
3	İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi	118	87	138	76	87	39	340	211	1126	600	1726
4	İlahiyat Fakültesi	139	144	132	191	203	245	288	310	1012	1169	2181
5	Sağlık Bilimleri Fakültesi	65	147	68	152	56	180	70	183	325	671	996
6	Mühendislik- Mimarlık Fakültesi	28	7	28	6	16	6	44	11	180	56	236
7	Diş Hekimliği Fakültesi	0	0	0	0	0	0	26	39	74	91	165
8	Tıp Fakültesi	23	27	28	24	25	24	59	88	282	298	580
9	Veterinerlik Fakültesi	111	22	92	22	84	21	70	54	398	207	605
10	Güzel Sanatlar Fakültesi	2	6	8	8	1	0	16	25	52	90	142
11	Sarıkamış Turizm Fakültesi	0	0	1	0	2	0	22	37	78	114	192
12	Kars Sağlık Yüksekokulu	5	3	3	0	2	1	0	0	1	5	6
13	Atatürk Sağlık Hizmetleri M.Y.O	259	480	259	419	237	434	338	692	909	1507	2416
14	Kars M.Y.O	64	82	51	59	43	76	135	162	415	449	864
15	Adalet M.Y.O	18	26	14	25	8	28	40	63	109	159	268
16	Güzel Sanatlar M.Y.O	0	4	0	2	1	6	2	20	10	48	58
17	Kazım Karabekir Teknik Bil. M.Y.O	43	12	24	18	39	12	93	24	265	82	347
18	Kağızman M.Y.O	67	119	37	87	51	82	111	202	344	508	852
19	Kağızman Uygulamalı Bil. Y.O	0	0	0	0	0	6	28	28	56	88	144
20	Sarıkamış Beden Eğit.ve Spor Y.O	121	67	98	72	42	21	111	66	492	288	780
21	Sarıkamış M.Y.O	51	113	85	125	52	96	137	249	401	583	984
22	Sosyal Bilimler M.Y.O	104	121	77	113	88	118	162	218	512	540	1052
23	Susuz M.Y.O	0	1	3	9	3	15	27	57	80	106	186
24	Devlet Konservatuvarı	29	16	18	16	8	5	21	30	125	133	258
25	Fen Bilimleri Enstitüsü	86	40	29	35	35	43	75	70	251	228	479
26	Sağlık Bilimleri Enstitüsü	22	22	23	31	25	34	31	34	202	226	428
27	Sosyal Bilimler Enstitüsü	36	30	36	44	43	57	238	198	497	473	970
TOPLAM		1.857	2.263	1.578	2.203	1.438	2.136	2.887	3.741	10.073	11.463	21.536

NOT:Veriler Kafkas Üniversitesinden alınmıştır. Kafkas Üniversitesinde 11 Fakülte, 12 Meslek Yüksekokulu ve 1 Konservatuvar dan 2023 yılında toplam 3.571 öğrenci mezun olmuş ve 6.563 yeni öğrenci kayıt yaptırmış olup, Toplam öğrenci sayısı **21.365'dir** (Bir Önceki yıl 20.439)

#### 4. İL İSTİHDAM VE MESLEKİ EĞİTİM KURULU ÇALIŞMALARI

##### 4.1 Kurul Kararları

Tablo 21: Kurul Kararlarına İlişkin Bilgiler

4.1 Kurul Kararlarına İlişkin Bilgiler						
TOPLANTI DÖNEMİ	SORUN(1)	KARAR	KARARIN GEREKÇESİ(2)	GERÇEKLEŞME DURUMU	KARŞILAŞILAN GÜÇLÜK	SORUNUN ÇÖZÜMÜNE KATKISI
2023/1-1	Faaliyet Raporu	İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulları Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğin 8. Maddesi 4'üncü bendi kapsamında Yürütme Kurulunca hazırlanan 2022 Yılı Faaliyet Raporunun, <b>İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı,</b>	İ.İ.M.E.K. Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yön. 8.maddesi 4. Bendi.	Faaliyet Raporu onaylanarak İstihdam Daire Başkanlığına bildirildi	TÜİK İşsizlik verilerin İl bazında olmayıp TR2 bazında olması	-
2023/1-2	Eğitim Planı	Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce 2023 yılında Aktif İşgücü Yönetmeliği kapsamında açılacak kurslara ilişkin hazırlanan Eğitim Planı <b>İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı,</b>	İ.İ.M.E.K. Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yön. 8.maddesi 4. Bendi.	Eğitim Planı Kurulca onaylanarak İstihdam Daire Başkanlığına bildirildi	-	İssizlere, işgücü piyasasında ihtiyaç duyulan mesleklerde nitelik kazandırılması

Engelli ve Eski  
Hükümlü  
Projeleri

Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona Dair Genelge kapsamında 2023 yılı 1. Dönem için Engelli Hibe Desteğine yönelik 5 proje, Eski Hükümlü Kendi İşini Kurmasına yönelik 2 proje toplamda 7 proje Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğüne sunulmuştur. İlgili genelgenin 2'nci maddesinde "Projelerin Değerlendirilmesi" başlığının (c) bendi gereği söz konusu projeler il İstihdam Mesleki Eğitim Kurulunca değerlendirilmiş olup, ilgili projelerin Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü Aktif İşgücü Dairesi Başkanlığına gönderilmesine karar verildi.

Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona Dair Genelge kapsamında Engellinin Kendi İşini Kurmasına yönelik proje başvurularının İİMEK değerlendirilmesi

İlgili Komisyonca 2023/1 dönem KİK Hibe desteği projesi başvurusunda bulunan 5 Engelli ve 1 Eski Hükümlü Hibe başvurusu evrak eksikliği ve puan barajını geçememe gibi nedenlerle ret edilmiştir. Gafer GÖNEN, Emine BURU Eksik Belge, Cevdat GAZİ, Emrah KARADAĞ, Cevdet KARAKOÇ, İsmail Demir Puan barajı geçemem Songül OĞUL Engel durumu nedeniyle RED

Engelli ve Eski Hükümlülerin topluma kazandırılması ve geçimlerini sağlayacak işlerini kurmalarını sağlaması

### 2023/1. Dönem Yılı Eski Hükümlü KİK Hibe Projeleri

S.N.	İl/ilçe	T.C. Kimlik No	Ad Soyad	Sektör	Komisyon dan Talep Edilen Tutar	Şahsın Kendi Karşılacağı	Toplam Tutar	İl Müdürlüğü Değerlendirmesi	İİMEK Değerlendirme si
1	Kars/Merkez	23*****92	Gafer GÖNEN	Arcılık	₺55.000,00	₺30.000,00	₺85.000,00	Uygun	Uygun
2	Sarımsaklı	57*****04	Cevdet GAZİ	Küçükbaş Hayvancılık	₺55.000,00	₺5.000,00	₺60.000,00	Uygun	Uygun
<b>Toplam</b>					₺110.000,00	₺35.000,00	₺145.000,00		

### 2023/1. Dönem Yılı Engelli Hibe Projeleri

S.N.	İl/ilçe	T.C. Kimlik No	Ad Soyad	Sektör	Komisyon dan Talep Edilen Tutar	Şahsın Kendi Karşılacağı	Toplam Tutar	İl Müdürlüğü Değerlendirmesi	İİMEK Değerlendirme si
1	Kars/Merkez	271*****58	Songül OĞUL	Büyükbaş Hayvancılık	₺56.000,00	₺0,00	₺56.000,00	Uygun	Uygun
2	Kars/Merkez	486*****70	Emine BURU	Büyükbaş Hayvancılık	₺56.000,00	₺4.000,00	₺60.000,00	Uygun	Uygun
3	Kars/Merkez	235*****48	Emrah KARADAĞ	Oto Yıkama	₺56.000,00	₺4.000,00	₺60.000,00	Uygun	Uygun
4	Selim	425*****38	Cevat KARAKOÇ	Büyükbaş Hayvancılık	₺56.000,00	₺4.000,00	₺60.000,00	Uygun	Uygun
5	Kars/Merkez	236*****38	İsmail DEMİR	Küçükbaş Hayvancılık	₺56.000,00	₺6.500,00	₺62.500,00	Uygun	Uygun

2023/1-3

2023/1-4	Denetim Raporlarının Onaylanması	Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu organı Denetim kurulunca hazırlanan 2022 yılı Ekim ve Aralık ayı kurs denetim raporları İ.İ.M.E.K. Yönetmeliğinin 13 üncü maddesinin 5 inci fıkrası uyarınca İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı,	İ.İ.M.E.K. Yönetmeliğinin 13. maddesinin 5. fıkrası uyarınca Kurslara ilişkin denetim raporları onaylandı.	Denetim Raporları Onaylandı	-
2023/1-5	İ.İ.M.E.K. Yürütme Kurulu Üye Kurum Belirleme	İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu icra organı Yürütme Kurulunda yer alan ve iki yıllık görev süreleri dolan kurumlar yeniden belirlendi, Yürütme Kurulu Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanlığı, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı ve Kafkas Üniversitesi kurumlarından oluşmasına ve Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce 1 asil 1 yedek üye isimlerinin ilgili kurumlardan talep edilmesine İ.İ.M.E.K. üyelerince karar verildi.	İ.İ.M.E.K. Yönetmeliğinin 13. Maddesinin 2. Fıkrası gereği	- Kars İŞKUR - Kafkas Üniversitesi - İl Milli Eğit.Müd. - T.S.O. - E.S.O. dan oluşan ve isimleri bildirilen üyeler Şubat ayı içerisinde Valilik oluru ile oluşturuldu.	-
2023/1-6	Denetim Üyelerini belirleme	İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Denetim Kurulunda bulunan üyelerin tayin, birim değişikliği veya görev değişikliği nedeniyle güncellenmesi gerektiğinden 4 grup halinde denetim kurulunun Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü haricinde, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, Kars Belediyesi ve İl Özel İdaresi kurumlarından oluşmasına ve belirlenen kurumlardan 1 asil 1 yedek üye isimlerinin talep edilerek denetim kurulunun oluşturularak Kurul Başkanının onayına sunulmasına karar verildi.	Denetim Üyelerini belirleme	- İl Milli Eğit Müd. - San.ve Tekn.İl Müd. - Kars Belediyesi - İl Özel İdaresi Kurul Başkanının onayı alındı.	-
2023/1-7	Çocuk İşçiliği	Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğünün 27/12/2018 tarih ve 35 sayılı talimatları doğrultusunda Çocuk İşçiliği ile Mücadele Birimince Çocuk İşçiliği ile Mücadele Ulusal Programı bilgi notundaki hususlar doğrultusunda çocuk işçiliğinin tespiti ve izlenmesi, Çalışan çocukların işgücünden çekilmesi, çalışan/çalışma riski altında olan çocuklar ve ailelerinin ihtiyaç duydukları kamu hizmetlerine erişimlerinin sağlanması, Konuya ilişkin toplumsal bilinç ve duyarlılığın geliştirilmesi için faaliyetler düzenlenmesi hususlarında çalışmalar yürütecek olup ilgili tüm kurum ve kuruluşlar arasında işbirliğine devam edilmesinin sağlanması ile 2017-2023 Çocuk İşçiliği ile	Çocuk İşçiliği ile Mücadele	- Eylem Planında yer alan Kamu Kurum ve Kuruluşları - Aile ve Sosyal Hiz. Müd. - S.G.K. - İl Emniyet Müd. - İl Jandarma Kom. - İl Milli Eğitim Müd. - İl Sağlık Müd. - Kars Belediyesi - Ticaret Odası Başk. - Esnaf ve San. Od.B - Ziraat Odası Başk.	-



		Mücadele Ulusal Eylem Planı doğrultusunda hazırlanan ve 21/01/2021 tarihinde İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunca onaylanan 2021-2023 Çocuk İşçiliği İle Mücadele Eylem Planında yer alan Sorumlu Kurum ve bu kurumların sorumluluklarına ait faaliyetlere devam edilmesine ve yapılan çalışmalarla ilgili yıl sonunda rapor düzenlenmesine karar verildi.		- KOSGEB - SERKA - İl Tarım ve Orman Müd.		
2023/1-8	Beceri Eğitimi	Orta Öğretim Kurumları Yönetmeliğinin 25 inci maddesine göre; Her yılın ilk il istihdam ve mesleki eğitim kurulu toplantısında, mesleki ve teknik eğitim okul ve kurumları öğrencilerinin işletmelerde mesleki eğitim ve staj kontenjanlarının belirlenmesi amacıyla ilgili meslek odalarınca okul ve kurumlarla işbirliğine yönelik ilgili konu kurulda görüşülmüş ve özellikle kamu kurum ve kuruluşlarının işletmelerde beceri eğitimi görececek öğrenciler için 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18. maddesinde On ve daha fazla personel çalıştıran işletmelerin çalıştırdıkları personel sayısının yüzde beşinden az olmamak üzere mesleki ve teknik eğitim okul kurumu öğrencilerine beceri eğitim yaptırmaları zorunluğu bulunduğu beceri eğitimi görececek öğrenciler için ödenek tahsis etmeleri yönünde kurumların bilgilendirilmesinin sağlanmasına, Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin 139. 140. 141. ve 142 inci maddelerine göre Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin işletmelerin belirlenmesi İl Milli Eğitim Müdürlüğünce oluşturulan işletme belirleme komisyonu tarafından yapılmasına ve Bu kapsamda 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 18 inci maddesinde on ve daha fazla personel çalıştıran işletme listelerinin Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce Şubat ayı sonuna kadar Milli Eğitim Müdürlüğüne gönderilmesine karar verildi.	Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği ve 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu gereği öğrencilerin işletmelerde Beceri Eğitimlerini tamamlamaları.	Devam ediyor	--	Kurumlara öğrenciler Beceri Eğitimi için talep edilen sayıda yerleştirilmiştir.
2023/1-9	Alan Dal açılması	İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün 08/12/2022 tarih ve 65402527 sayılı yazısı "Sarıkamış Şehitleri Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde Kuyumculuk Teknolojisi Alanı ve Takı İmalatçılığı Dalı açılması" İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlemlerin başlatılmasına karar verildi,	Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü'nün 08.08.2023 tarihli ve 81168976 sayılı yazı ile Kuyumculuk Teknolojisi Alanı ve Takı İmalatı Dalı açılmıştır.	Süreç tamamlandı		

2023/1-10	Alan Dal kapatılması	İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 17/11/2022 tarih ve 63737814 sayılı yazısı " İlimiz Merkez Gazi Ahmet Muhtar Paşa Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde Asansör Sistemleri Dalı açılması, Makine ve Tasarım Teknolojisi Alanı ve Bilgisayarlı Makine İmalatı Dalının kapatılması" il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlemlerin başlatılmasına karar verildi,	Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünün 17.11.2022 tarihli ve 63737814 sayılı yazı ile Asansör Sistemleri Dalı açılmıştır.Makine ve Tasarım Teknolojisi Alanı ve Bilgisayarlı Makine İmalatı Dalının kapatılması ile ilgili süreç devam etmektedir.	Süreç devam etmekte		
2023/1-11	Alan Dal kapatılması	İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 03/10/2022 tarih ve 59728994 sayılı yazısı "Selim Şehit Teğmen Gökhan Yaşartürk Çok Programlı Anadolu Lisesi Müdürlüğü bünyesindeki Hayvan Yetiştiriciliği ve Sağlığı ile Büro Yönetimi alanlarına öğrenci kaydı yapılamadığından ilgili bölümlerin kapatılması" il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulunda uygun görülerek İl Milli Eğitim Müdürlüğünce gerekli iş ve işlemlerin başlatılmasına karar verildi,	Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğünün 24.03.2023 tarihli ve 72992343 sayılı yazı ile Hayvan Yetiştiriciliği ve Sağlığı ile Büro Yönetimi alanları kapatılmıştır.	Süreç tamamlandı		
2023/1-12		Bir sonraki il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısının Nisan ayı içerisinde yapılmasına karar verildi.	İİMEK Yönetmeliği	12.04.2023 tarihinde toplantı gerçekleştirildi.		
2023/2-1	Denetim Raporları	Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu organı Denetim kurulunca hazırlanan 2023 yılı Şubat ayı kurs denetim raporları İ.İ.M.E.K. Yönetmeliğinin 13 üncü maddesinin 5 inci fıkrası uyarınca İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı,	İ.İ.M.E.K. Yönetmeliğinin 13. Mad. 5. fıkrası uyarınca Kurslara ilişkin denetim raporları onaylandı.	Denetim Raporları Onaylandı		
2023/2-2	Engellilere Yönelik Çalışma	"Özel politika gerektiren gruplardan engellilere yönelik hazırlanan Engelli Hakları Ulusal Eylem Planı (2023-2025) il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurullarının engelli bireylerin mesleki eğitimi ve istihdamı alanında daha etkin görev almasına yönelik çalışmalar yapılacaktır." faaliyeti ile bu kapsamda engellilere yönelik hali hazırda yürütülen çalışmalara ek olarak, Engelli Bireylerin İstihdamı ve Mesleki Eğitimi konusunda Engellilere yönelik İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünce düzenlenecek kurs faaliyetlerinde, Kars Çalışma ve İş Kurumu	Kars İl Milli Eğitim Müdürlüğü İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü	Devam etmektedir.		

		İl Müdürlüğünce düzenlenecek iş kulübü faaliyetlerinde ve engellilere yönelik faaliyetleri olan kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarınca yapılacak faaliyetlerde işbirliği içerisinde olunmasına karar verildi.				
2023/2-3	İİMEK Toplantısı	Bir sonraki il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısının Temmuz ayı içerisinde yapılmasına <b>karar verildi.</b>	İİMEK Yönetmeliği	26.07.2023 tarihinde toplantı gerçekleştirildi.		
2023/3-1	Denetim Raporları	Kars Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünce İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu organı Denetim kurulunca hazırlanan 2023 yılı Nisan ve Mayıs aylarına ait kurs denetim raporları İ.İ.M.EK. Yönetmeliğinin 13 üncü maddesinin 5 inci fıkrası uyarınca İ.İ.M.E.K. Kurulunca onaylandı,	İ.İ.M.EK. Yönetmeliğinin 13. maddesinin 5. fıkrası uyarınca Kurslara ilişkin denetim raporları onaylandı.	Denetim Raporları Onaylandı	-	-

2023/3-2	Hibe Projeleri	Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona Dair Genelge kapsamında 2023 yılı 2. Dönem için Dönem için 09/06/2023 son başvuru tarihine kadar Engelli Hibe Desteği projelerine 1 (bir) adet proje, Eski Hükümlü Kendi İşini Kurmasına yönelik 4 (dört) adet proje toplamda 5 (beş) adet proje il Müdürlüğümüze sunulmuş olan ve ilgili genelgenin 2 inci maddesinde "Projelerin Değerlendirilmesi" başlığının c bendi gereği söz konusu projelerin il İstihdam Mesleki Eğitim Kurulumuzca görüşülmüş olup, Engelli Hibe desteğine başvuran 4 (dört) adet projenin tamamının "UYGUN" olduğu, 1(bir) projenin ise proje sahibi Kadir ÇELİK'in eksik evrakları olması nedeniyle "UYGUN OLMADIĞI" Eski Hükümlülere Yönelik Kendi İşini Kurma Projelerinden de 1 (bir) adet Projenin "UYGUN" olduğu, il İstihdam Mesleki Eğitim Kurulumuzca değerlendirilmiş olup, Uygun görülen projelerin Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyonuna iletilmek üzere Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü Aktif İşgücü Dairesi Başkanlığına gönderilmesine karar verildi.	Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmayan İşverenlerden Tahsil Edilen İdari Para Cezalarını Kullanmaya Yetkili Komisyona Dair Genelge	İlgili komisyonca yapılan değerlendirme de projeler red edilmiştir. Cevdet GAZİ puan barajını aşamama, Songül OĞUL, Cevat KARAKOÇ Engel durumu nedeniyle, Kadir ÇELİK Bütçe tablosu hatalı, Resul DEMİR Puan barajı nedeniyle Red	Engelli ve Eski Hükümlülere topluma kazandırılması ve geçimlerini sağlayacak işlerini kurmalarını sağlama	Engelli ve Eski Hükümlülere topluma kazandırılması ve geçimlerini sağlayacak işlerini kurmalarını sağlama
----------	----------------	---	---	---	---	---

### 2023/2. Dönem Yılı Eski Hükümlü KİK Hibe Projeleri

Sıra No:	il/ilçe	T.C. Kimlik No	Ad Soyad	Sektör	Komisyon dan Talep Edilen Tutar	Şahsın Kendi Karşılacağı Tutar	Toplam Tutar	il Müdürlüğü Değerlendirmesi	İMEK Değerlendirmesi
1	Sarıkamış	573*****704	Cevdet GAZİ	Küçükbaş Hayvancılık	₺90.000,00	₺0,00	₺90.000,00	Uygun	Uygun
<b>Toplam</b>					₺90.000,00	₺0,00	₺90.000,00		

### 2023/2. Dönem Yılı Engelli Hibe Projeleri

Sıra No:	il/ilçe	T.C. Kimlik No	Ad Soyad	Sektör	Komisyon dan Talep Edilen Tutar	Şahsın Kendi Karşılacağı Tutar	Toplam Tutar	il Müdürlüğü Değerlendirmesi	İMEK Değerlendirmesi
1	Kars Merkez	271*****958	Songül OĞUL	Büyükbaş Hayvancılık	₺95.000,00	₺0,00	₺95.000,00	Uygun	Uygun
2	Kağızman	463*****880	Resul DEMİR	Oto ve Halı Yıkama	₺116.750,00	₺6.750,00	₺123.500,00	Uygun	Uygun
3	Selim	425*****738	Cevat KARAKOÇ	Büyükbaş Hayvancılık	₺90.000,00	₺4.000,00	₺94.000,00	Uygun	Uygun
4	Selim	316*****848	Kadir ÇELİK	Büyükbaş Hayvancılık	₺15.000,00			Uygun Değil (Bütçe Tablosu ve Eksik Belgeler İlelice)	
<b>Toplam</b>					₺316.750,00	₺10.750,00	₺312.500,00		

2023/3-3	İİMEK Toplantısı	Bir sonraki il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısının Ekim ayı içerisinde yapılmasına <b>karar verildi.</b>	İİMEK Yönetmeliği	27.10.2023 tarihinde toplantı gerçekleştirildi.		
2023/4-3	İİMEK Toplantı Tarihi	Bir sonraki il İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantı tarihinin 2024 Ocak ayı içerisinde yapılmasına karar verildi.	İİMEK Yönetmeliği	2024 yılı içerisinde gerçekleştirilecek		

(1) Mevcut sorunlar birden fazla kararı ilgilendiriyorsa, belirtilmelidir.

(2) Gerekçe İşgücü Piyasası Araştırmaları başta olmak üzere, ekonomik ve sosyal göstergeler göz önünde bulundurularak ifade edilecektir.

#### 4.2 Kurslar

Tablo 22 a: Kurslara İlişkin Veriler

İstihdam Garantisiz Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Toplam</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Tablo 22 b: Kurslara İlişkin Veriler

İstihdam Garantili Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-

Tablo 22 c: Kurslara İlişkin Veriler

Kendi İşini Kuracaklara Yönelik Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-

Tablo 22 ç: Kurslara İlişkin Veriler

Engellilere Yönelik Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-

Tablo 22 d: Kurslara İlişkin Veriler

Eski Hükümlülere Yönelik Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-

Tablo 22 e: Kurslara İlişkin Veriler

Hükümlülere Yönelik Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-

Tablo 22 f: Kurslara İlişkin Veriler

İşsizlik Sigortası Kapsamında Açılan Kurslar							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-	-	-	-	-

Tablo 22 g: Kurslara İlişkin Veriler

TOPLUM YARARINA PROGRAM (T.Y.P.)							
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
		Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
TOPLUM YARARINA PROGRAM (T.Y.P.)	24	887	716	1603	887	716	1603
<b>Toplam</b>	<b>24</b>	<b>887</b>	<b>716</b>	<b>1.603</b>	<b>887</b>	<b>716</b>	<b>1.603</b>

Tablo 22 ğ: Kurslara İlişkin Veriler İşbaşı Eğitim Programı

SIRA NO	MESLEK	Açılan Kurs Sayısı	KATILAN KURSIYER SAYISI			İŞE YERLEŞEN KURSIYER SAYISI			KURS/İEP DIŞI İSTİHDAM			TOPLAM İSTİHDAM
			E	K	T	E	K	T	E	K	T	
1	Büro Memuru (Genel)	2	1	2	3	1		1	1		1	2
2	Depo Sorumlusu	1	1		1	1		1			0	1
3	Muhasebe Meslek Elemanı	1	1		1	1		1			0	1
4	Çocuk Bakıcısı/Çocuk Bakım Elemanı	6		16	16		7	7		2	2	9
5	Aşçı Yardımcısı	2	1	2	3			0			0	0
6	Garson (Servis Elemanı)	1	1		1			0			0	0
7	İplik Temizleme İşçisi	3	14	18	32	1	4	5			0	5
8	Pişirici (Ekmek)	3	3		3	2		2			0	2
9	Muhasebe Yardımcı Elemanı	1		1	1		1	1			0	1
10	Diş Hekimi Asistanı/Yardımcısı	1		1	1		1	1			0	1
11	Şeker İmal İşçisi	2	2		2	1		1			0	1
12	Düz Dikiş Makineci	1		3	3			0			0	0
13	Dokuma Konfeksiyon Makineci	2	1	13	14	1	6	7			0	7
14	Koordinatör-Eğitim, Sağlık, Spor, Kültür,	1		1	1			0		1	1	1
<b>TOPLAM</b>		<b>27</b>	<b>25</b>	<b>57</b>	<b>82</b>	<b>8</b>	<b>19</b>	<b>27</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>31</b>

**Tablo 23: Kurslara İlişkin Veriler Toplamı**

Genel Toplam (a,b,c,ç,d,e,f,g,ğ,h)										
Meslekler	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı			Kurs Dışı İstihdam		
		Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam	E	K	T
TOPLUM YARINA PROGRAM (T.Y.P.)	24	716	887	1603	716	887	1603			
İşbaşı Eğitim Programı Çeşitli Mesleklerde	27	25	57	82	8	19	27	1	3	4
<b>TOPLAM</b>	<b>51</b>	<b>741</b>	<b>944</b>	<b>1685</b>	<b>724</b>	<b>906</b>	<b>1630</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>4</b>

**Tablo 23: İşgücü Piyasası Araştırma Sonuçları İle Kurul Kararları Sonucunda Açılan Kursların Karşılaştırılması**

Temininde Güçlük Meslekler	İhtiyaç Duyulan Eleman Sayısı	Açılan Kursun Türü	Açılan Kurs Sayısı	Katılan Kursiyer Sayısı			İşe Yerleştirilen Kursiyer Sayısı		
				Kadın	Erkek	Toplam	Kadın	Erkek	Toplam
Makineci (Dikiş)	25	-	-	-	-	-	-	-	-
Sıvacı	23	-	-	-	-	-	-	-	-
Duvarcı	20	-	-	-	-	-	-	-	-
Aşçı	17	-	-	-	-	-	-	-	-
Ahşap Kalıpcı	17	-	-	-	-	-	-	-	-
Soğuk Demirci	15	-	-	-	-	-	-	-	-
Garson (Servis Elemanı)	13	-	-	-	-	-	-	-	-
Hamurkar	11	-	-	-	-	-	-	-	-
Pişirici (Ekmek)	9	-	-	-	-	-	-	-	-
Resepsiyon Görevlisi (Ön Büro Elemanı)	9	-	-	-	-	-	-	-	-
Reçmeci/Reçme Makinesi Operatörü	8	-	-	-	-	-	-	-	-
Overlok Makinesi Operatörü (Overlokçu)	8	-	-	-	-	-	-	-	-
Beden İşçisi (Genel)	7	-	-	-	-	-	-	-	-
Kamyon Şoförü	7	-	-	-	-	-	-	-	-
Servis Şoförü (Okul)	5	-	-	-	-	-	-	-	-

Not: Veriler İŞKUR İl Müdürlüğünden alınmıştır.

2023 Yılı İşgücü Piyasası Araştırma (İPA) sonuçlarına göre temininde güçlük çekilen ilk 15 meslek grupları yukarıda yer almaktadır.



## GENEL DEĞERLENDİRME

### Aktif İşgücü Faaliyetleri Bakımından Göstergeler

1. Planlanan kurs sayısı kaçtır?

Planlanan Kurs Sayısı	Açılan Kurs Sayısı
-	-

2. Açılan kursların konuları ile bölgenin işgücü piyasası ihtiyaçları arasındaki bağlantı düzeyi nedir?

Tam  Çok  Orta  Az  Hiç

3. Engellilere yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir?

Açılan Kurs Sayısı	Kursiyer Sayısı		
	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-

4. Hükümlülere yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir?

Açılan Kurs Sayısı	Kursiyer Sayısı		
	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-

5. Eski hükümlülere yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir?

Açılan Kurs Sayısı	Kursiyer Sayısı		
	Kadın	Erkek	Toplam
-	-	-	-

6. Kaç tane TYP açılmış ve katılımcı sayısı nedir?

Açılan Kurs Sayısı	Kursiyer Sayısı		
	Kadın	Erkek	Toplam
24	887	716	1.603

7. Yalnızca kadınlara yönelik kaç kurs açılmış ve katılımcı sayısı nedir?

Planlanan Kurs Sayısı	Kursiyer Sayısı
-	-

8. İşbaşı eğitim yapılan kişi sayısı nedir?

Kadın	Erkek	Toplam
57	25	82

9. Alınan kararlarda göç edenlerin işgücü piyasasına entegrasyonu konusuna yer verildi mi?

Evet  Kısmen  Hayır

10. Kurum hizmetleri dışında ulusal ve uluslararası kaynaklar ile yürütülen faaliyetler ve projeler var mıdır?

Evet  Hayır

### İşgücü Piyasası Analizi Bakımından Göstergeler

1. Alınan kararlarda işgücü piyasası analizi yapılmasına ilişkin karar var mı?

Evet  Kısmen  Hayır

2. Alınan kararlar doğrultusunda işgücü piyasası analizi yapıldı mı?

Evet  Kısmen  Hayır

3. Alınan kararlarda bölgenin gelecekteki meslek ihtiyaçları tespit edildi mi?

Evet  Kısmen  Hayır

4. Karşılmasında günlük çekilen meslekler işgücü piyasası analizlerine göre mi belirlendi?

Evet  Kısmen  Hayır

5. İşgücü piyasası analizi sektörel düzeyde mi yapıldı?

Evet  Kısmen  Hayır

6. İlde mesleki ve teknik eğitim veren okul veya kurumların bünyesinde yer alacak alan ve dalların belirlenmesi işgücü ihtiyaç analizleri sonuçlarına göre mi yapıldı?  
 Evet  Hayır

#### Dezavantajlı Gruplara Yönelik Göstergeler

1. Alınan kararlarda engellilere yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır
2. Alınan kararlarda kadınlara yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır
3. Alınan kararlarda eski hükümlülere yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır
4. Alınan kararlarda hükümlülere yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır
5. Alınan kararlarda gençlere yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır
6. Alınan kararlarda uzun süreli işsizlere yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır
7. Alınan kararlarda sosyal yardım kurumlarından yönlendirilen işsizlere yönelik faaliyetlere yer verildi mi?  
 Evet  Hayır

#### Politika Göstergeleri

1. Alınan kararlarda kariyer günü düzenlenmesine ilişkin faaliyetler planlandı mı?  
 Evet  Hayır
2. Alınan kararlarda istihdam fuarlarına yönelik faaliyetler planlandı mı?  
 Evet  Hayır
3. Alınan kararlarda girişimciliğin desteklenmesine yönelik faaliyetler planlandı mı?  
 Evet  Hayır
4. İlde kayıtdışı istihdamla mücadeleye ilişkin herhangi bir faaliyet yürütülmekte midir?  
 Evet  Hayır
5. Çıraklık ve mesleki eğitim kapsamı dışında çocuk çalıştırılmasının önüne geçilmesine yönelik kararlar alındı mı?  
 Evet  Hayır